Местная администрация
муниципального образования

Копорское сельское поселение
Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы местной администрации МО Копорское сельское поселение
От  31 марта 2010 года                    с. Копорье                           № 4
О мерах по защите населения
МО Копорское сельское поселение
от возможных последствий весеннего
паводка

В целях обеспечения безопасности населения и окружающей среды с предстоящим весенним паводком 2010г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать Штаб по обеспечению противопаводковых мероприятий в составе комиссии по ЧС при администрации МО Копорское сельское поселение (приложение №1). Возложить на него функции контроля по координации противопаводковых мероприятий на территории МО Копорское сельское поселение, а также оказания помощи населению в ликвидации возможных последствий весеннего паводка.

2.  Организовать посменное круглосуточное дежурство.
3.  Силами Штаба организовать постоянный сбор и анализ информации о складывающейся обстановке в период паводка. Проверить и обеспечить устойчивую связь  администрацией МО Ломоносовский муниципальный район, территориальным подразделением МЧС России по Ломоносовскому району, ТО Роспотребнадзора по Ломоносовскому району, ОВД Ломоносовского района, учреждениями здравоохранения Ломоносовского района, аварийно- восстановительными службами энергоснабжения, газового хозяйства и дорожно-эксплуатационными организациями.
4. Оперативную информацию (адреса, телефоны) на случай ЧП доводить до населения через пункты оповещения: почта с. Копорье, магазины: «Кристина», «24 часа», информационный стенд администрации МО Копорское сельское поселение.
5. Руководителям предприятий, учреждений, ЖКХ сельского поселения:

5.1 В  ожидаемых зонах затоплений и подтоплений, спрогнозировать возможную обстановку по каждому объекту, уточнить маршруты и места возможной эвакуации населения,  материальных и культурных ценностей из этих зон в случае обострения обстановки. (Приложение 2)
5.2  Организациям общественного питания обеспечить резервный запас продуктов питания.
5.3 Организациям, имеющим на балансе гидротехнические сооружения (ГТС) провести ревизию плотин, водосливов, водосбросов, запорной арматуры и т. д. при необходимости, произвести предварительный сброс воды
5.4 ООО « Беста» :  незамедлительно принять меры по  очистке снега с кровель  жилых многоквартирных домов.

5.5 МУЗ «Ломоносовская ЦРБ Копорская врачебная амбулатория»:  на период весеннего паводка установить посменное  круглосуточное дежурство, обеспечить необходимый запас лекарственных средств.
5.6 ООО ЛР ТЕК - проверить состояние ГТС, ливневых канализаций, инженерных коммуникаций и представить акты проверки в администрацию МО Копорское сельское поселение. Об устранении выявленных недостатков сообщать в администрацию сельского поселения постоянно.

- Установить контроль за качеством стоков на очистных сооружениях, за качеством питьевой воды на водозаборных узлах, предотвратить попадание в них талых вод.

5.7 ЗАО  « Копорье»:

- принять необходимые меры и не допускать  сброс навозной жижи из навозохранилищ на рельеф местности.
- подготовить   насосные станции и резервные электростанции к работе и доложить об их наличии и состоянии в администрацию МО Копорское сельского поселения.
5.8 При необходимости перепуска воды на ГТС согласовать работы с Ломоносовской межрайонной государственной инспекцией рыбоохраны. Для согласования необходимо сообщить: месторасположение, площадь, состояние ГТС и возможные последствия при непринятии мер, период начала и окончания работ, а также планируемое снижение уровня. (Ответственные руководители предприятий и организаций).

5.9 Проверить реальное наличие, готовность сил и средств и при необходимости обновить состав аварийно – восстановительных бригад предприятий, организаций и служб ЖКХ, а также готовность транспорта и откачивающих устройств.  (Ответственные руководители аварийно – восстановительных бригад ООО «Норд –строй, ЗАО « Северный путь», ООО ЛР ТЕК, ЗАО « Копорье»).

5.10 Проверить объекты жизнеобеспечения (электро – тепло, водоснабжения и канализации) на предмет безаварийной работы переключающего, откачивающего и перекачивающего оборудования, а также линии связи и электроснабжения. Принять меры по предотвращению затопления помещений газораспределительных станций и трансформаторных подстанций. Подготовить подвижные источники электроснабжения и водооткачивающего оборудования для работы в аварийных условиях (Ответственные руководители предприятий и организаций).

6.  Опубликовать данное постановление в  Ломоносовских СМИ
7. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации
МО Копорское сельское поселение:                                                   Б.П. Тимошенков
Приложение №1

К постановлению главы администрации

МО Копорское сельское поселение

От 31 марта 2010г. № 4
Руководитель Штаба:

Тимошенков Б.П. – глава администрации МО Копорское сельское поселение
Члены Штаба:

Шмуттер А.Я. – Исполнительный директор ЗАО « Копорье»
Волчкова Е.В. – директор МОУ Копорская средняя школа
Маркобрун В.Г. – директор ДК с. Копорье
      Михайлов И.Г. – начальник филиала ДРСУ
      Китайка В.М. – мастер Копорского участка ООО ЛР ТЕК
      Алексеев Д. И.  – генеральный директор ЗАО « Северный путь»

      Сорокина И.В. – участковый врач «Ломоносовская ЦРБ Копорская врачебная амбулатория»
Приложение 2
 К постановлению главы администрации

МО Копорское сельское поселение

От 31 марта 2010 г. № 4
	Нас.пункт предположительного затопления
	Помещение для эвакуации

населения и мат.ценностей
	Пункт оказания медицинской помощи
	Примечание

	С.Копорье
	Здание ДК

Здание КБО (склад для предметов, имеющих ценность)
	Копорская

врачебная амбулатория
	Врем. пункт питания- столовая ЗАО « Копорье»

Столовая МОУ Копорская средняя школа

Столовая МДОУ №16

	Дер. Систо-Палкино

Дер. Мустово
	База охотников и рыболовов ООО
« Нива-СВ»
	аптечный пункт дер. Систо-Палкино
	Частный дом Тарасова О.В.(по согласию)

	Ж.д.ст. Копорье 101км
	Общежитие для врем. рабочих  ЗАО « Северный путь»

	Дер. Ломаха
	Помещение магазина
	ФАП дер. Ломаха
	Частный дом Ефремова В.Д. (по согласию)